MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL nº 056, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE SO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Final da Seleção de Bolsistas para Projetos

de Ensino e de Monitoria – PROJEN 2020, regida pelo Edital nº 051/2020 e respectiva

retificação, conforme segue:

RESULTADO DA SELEÇÃO:

PROJETOS DE ENSINO

Projeto
N° de

Bolsas
Coordenador

Candidatos(as)
selecionados(as) e Suplentes

1. Diálogos Literários. 01 Ana Claudia da
Silva

Selecionada:
Lariane dos Santos Pedroso

Suplentes:
1º Carolina Pedron
2º Gabriele Cogo Carneosso
3º Luisa Mendes

2. Formações
Educativas em
Agroecologia: uma
proposta de quebra
de padrões
estabelecidos.

01 Luciane Ayres
Peres

Selecionada:
Ana Carolina Lima Tavares

Suplente:
1º Matheus Poersche

3. Grupo de estudos em
Ética e Metaética.

01 Tiana Anna Selecionada:
 Vitória Menezes Contessa

Suplentes:
1º Gabriele Cogo Carneosso
2º Maria Eduarda Nunes de
Oliveira
3º Rayssa Campos Painhe

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

MONITORIAS 2º SEMESTRE DE 2020

Curso  Disciplina Docente Vagas Ordem de Classificação

Técnico em
Administração

Integrado (ADM)

Matemática Ana Maria
Coden

01 Selecionada:
 Fernanda Marques de
Brum

Geografia Franciele Silva 01 Selecionado:
 Bruno Brauner Sioqueta

Suplente:
1º Mônica Teleken de
Oliveira

Arte Tatiana de
Castro

01 Selecionada:
Dienifer Luiza Janner Lipke
Suplentes:

4. Possibilidades da
interdisciplinaridade
entre os
componentes
curriculares do IFFar-
SVS.

01 Claudia Alves
dos Santos

Selecionada:
Gabrielli Junges Venturini

Suplente:
1º Luisa Teixeira Mendes

5. Sarau Literário. 01 Rosimeire
Simões de Lima

Selecionado:
Bruno Pietro Torres

Suplentes:
1º Gabriele Cogo
2º João Manoel Carvalho
3º Kauany Nascimento dos Santos

6. Prosa e poesia em
foco: letramento
literário e incentivo à
leitura.

01 Marcia Juliana
Dias de Aguiar

Selecionada:
 Manuela Baccin da Rosa

Suplentes:
1º Pedro Ziebel
2º Patrícia Raddatz
3º João Manoel Carvalho Lopes
3º Larissa Rodrigues Silveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

1º  Kailany Zambeli
2º Luisa Teixeira Mendes
3º Rayssa Teixeira Mendes

Técnico em
Alimentos
Integrado

Matemática Estela
Pozzobon

01 Selecionada:
Lauren Maria Ronzani
Monteiro

Suplentes:
1º Vitória Scalcão Prado
2ºJoão Victor Campos
Fernandes
3º Kétlin Freitas Gonçalves

Arte Tatiana de
Castro

01 Selecionada:
Vitória Scalcão Prado

Suplentes:
1ºJoão Victor Campos
Fernandes
2º Lorena Barros da Rosa

Técnico em
Agropecuária

Integrado

Física Cibeli
Bertagnolli e
Daniel Souza

02 Selecionado:
 Lucas Brondani Brandão

Arte Tatiana de
Castro

01 Selecionada:
 Kamyle Suelen Gehrke

Suplentes:
1º Maria Eduarda Nunes
Oliveira
2º Vitória Menezes
Contessa
3º Rafaela Corrêa
Saldanha

Química Ediane
Wollmann

01 Selecionada:
 Gabrieli da Rosa de
Carvalho

Biologia Eliziane Dávila
e Felipe

Fernandes

02 Selecionados(as):
 Tamara Trevisan
 Ricardo Augusto Jacomini

Suplentes:
1ºKarine Ferreira Marques
2ºRafaela Corrêa Saldanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Geografia Franciele Silva 01 Selecionada:
 Ana Caroline Garbin

Suplente:
1º Walter Maurer Tatsch

Matemática Dionathan
Nadalon

01 Selecionada:
 Eduarda da Rosa da Silva

Suplentes:
1º Karine Ferreira Marques
2º Laura Scgumacher
Hoppe

Matemática Aline Parigi 01 Selecionada:
Alana Rockenbach

Química Luciana Del
Fabro

01 Selecionada:
Karine Ferreira Marques

Suplente:
1º Ricardo Augusto
Jacomini

Infraestrutura
II

Marcos
Hernandes

01 Selecionada:
 Érica Acorsi Tadielo

Suplente:
1º Maria Eduarda Nunes de
Oliveira

Arquitetura e
Organização

de
Computadores

Alecson
Almeida

01 Selecionado:
Thiago da Encarnação
Aquino

Suplente:
1º Vinicius Mendes Chaves

Manutenção
de

computadores

Eduardo Pierry 01 Selecionado:
Luís Henrique Chesani

Suplente:
1º Vinicius Mendes Chaves

Física Lilian Moor e 01  Selecionado:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Técnico em
Manutenção e

Suporte em
Informática

Integrado (MSI)

Cibeli
Bartagnolli

Vinícius Mendes Chaves

Química Ediane
Wolmann

01 Selecionado:
Vinícius Mendes Chaves

Arte Tatiana de
Castro

01 Selecionada:
Gabriele Cogo Carneosso

Suplentes:
1º Maria Eduarda Cardoso
2ºJoão Manoel Carvalho
Lopes
3º Carolina Gonçalves
Pedron

Geografia Franciele Silva 01 Selecionado:
Gabriel Porciúncula da
Rosa

Biologia Simone Franzin 01 Selecionada:
Larissa Alves Sturza

Licenciatura em
Ciências

Biológicas

Física para
Ciências

Biológicas

Lilian Moor 01 Selecionada:
 Ana Paula Dias Da Silva

Suplentes:
1º Patricia Aguirre Martins
2º Kellen Emily Sampaio
Cunes
3º Matheus Pinheiro
Poerschke

Biologia
Molecular

Felipe
Fernandes

01 Selecionada:
 Bibiana Kaiser Dutra

Suplentes:
1º Bruna de Mattos
Rodrigues
2º Matheus Pinheiro
Poerschke
3º Kellen Êmily Sampaio
Cunes

Embriologia e
Histologia
Humana

Simone Franzin 01 Selecionada:
Patrícia Aguirre Martins

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Suplente:
1º Kellen Êmily Sampaio

Bioestatística Estela
Pozzobon

01 Nenhum candidato atendeu
aos requisitos.

PeCC  Eliziane Dávila 01 Selecionada:
Patrícia Aguirre Martins

Suplente:
1º Kellen Emily Sampaio
Cunes

Estágio
Curricular

Supervisionad
o

Eliziane Dávila 01 Não houve inscritos.

Licenciatura em

Química

Estágio IV Ediane
Wollmann

01 Selecionada:
 Vitoria Seiboth Kleinert

Suplentes:
1º Wesllen Martins Lopes
2º Luana Bentim Moreira
3º Juliely Pedron da Silva

Estágio EF Maria
Rosângela

01 Selecionada:
 Vitoria Seiboth Kleinert

Suplentes:
1º Wesllen Martins Lopes
2º Luana Bentim Moreira
3º Juliely Pedron da Silva
4ºCrisllen Flores Baxinski

Tecnólogo em

ADS

Banco de
Dados

Alex Marin 01 Selecionado:
Uellinton Trombini Correa
Suplente:
1º Paulo Jorge De Lima
Nascimento

Programação Gustavo Risseti 01 Selecionado:
 Wezer Carvalho

Suplente:
1º Paulo Jorge de Lima
Nascimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Bacharelado em
Agronomia

Ecologia
Agrícola e
Plantas e
Lavouras

Ivan Maldaner 01 Selecionado:
 Altamir Erkmann Pinto

São Vicente do Sul, 16 de setembro de 2020.

                Deivid Dutra de Oliveira
Diretor Geral

                Portaria nº 1.866/2016